[bookmark: _GoBack]

«ЕМВА» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от  01 февраля 2019 года                                                                                    № 34

	Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с использованием электронного ресурса «Закупки малого объема Республики Коми»

            В целях повышения эффективности, результативности, обеспечения гласности, прозрачности и конкурентности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – закупки малого объема, Закон № 44-ФЗ)

           Постановляю:

1.   Утвердить Положение об осуществлении закупок малого объема с использованием электронного ресурса «Закупки малого объема Республики Коми» (далее – Положение) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Администрация городского поселения «Емва» (заказчик) осуществляющая закупку в соответствии со статьей 15 Закона № 44-ФЗ, (далее – заказчики) использовать электронный ресурс «Закупки малого объема Республики Коми» (за исключением случая, указанного в пункте 3 настоящего постановления) для закупок товаров, относящихся к следующим группам:
· канцелярские товары и принадлежности;
· бумага для офисной техники;
· хозяйственные товары (моющие, дезинфицирующие, чистящие средства, бытовая химия, средства личной гигиены, лакокрасочные материалы, инструменты и инвентарь, посуда, замочно-скобяные изделия, кисте-щеточные изделия);
· продукты питания;
· лекарственные препараты;
· мебель.
Использование электронного ресурса «Закупки малого объема Республики Коми» осуществляется в соответствии с Положением.
3.  Установить, что в случае, если общая стоимость закупок товаров, относящихся к одной группе товаров, указанной в пункте 2 настоящего постановления, в течение календарного месяца не превышает 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, заказчики вправе осуществлять закупки малого объема товаров, указанных в пункте 2 настоящего постановления, без использования электронного ресурса «Закупки малого объема Республики Коми».
4.  Настоящее постановление не применяется при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, сведения о которых составляют государственную тайну.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2019 г. и подлежит официальному опубликованию.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности руководителя администрации
	А.В. Котов

1

image1.wmf